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Tillfälligt tilläggsbidrag till barnfamiljer med 
bostadsbidrag 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår socialutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att 

1. Undanta det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag 
som inkomst vid beräkning av försörjningsstöd för perioden 2023-01-01 till 
2023-06-30.  

2. Om regeringen beslutar om fortsatt tillfälligt tilläggsbidrag ska beslutet 
fortsätta gälla för de kommande perioderna. 

Ärendet i korthet 
Förvaltningen önskar undanta det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer som 
har bostadsbidrag som inkomst vid beräkning av försörjningsstödet. Undantaget bör 
gälla under samma perioder som regeringen infört det tillfälliga tillägget för att 
stärka de mest utsattas ekonomi. 

Förvaltningens övervägande 
Ånge kommun följer SKR:s rekommendationer när det gäller försörjningsstöd, 
rekommendationer reglerar dels vad som skall ingå i de ekonomiska beräkningarna 
både vad gäller inkomster och utgifter och rekommenderar också vilka belopp som 
skall gälla för varje nytt år. Bostadsbidrag är en av de inkomster som skall tas med i 
de ekonomiska beräkningarna. 

Med anledning av den ekonomiska situation som barnfamiljer riskerade att hamna i 
till följd av coronapandemin, som startade våren 2020, infördes under perioden den 
1 juli till och med den 31 december 2020 ett tillfälligt tilläggsbidrag till 
barnfamiljer inom bostadsbidraget. Det tillfälliga tilläggsbidraget infördes på nytt 
under perioden den 1 juli till och med 31 december 2021 med anledning av den 
fortsatta spridningen av covid-19. Under 2022 fortsatte det men ändrade under året 
syfte till att utgå med anledning av inflationen och fördyrade levnadsomkostnader. 

I Ånge kommun visade inget på höga kostnader för barnfamiljer på grund av 
Coronapandemin, däremot under andra halvan av 2022 när levnadsomkostnaderna 
ökat så slår det hårt på låginkomsttagare. Förvaltningen önskar därför att få undanta 
det tillfälliga tilläggsbidraget som inkomst vid beräkning av försörjningsstödet. För 
närvarande har vi mindre än 10 hushåll med barn som söker försörjningsstöd så det 
är ingen stor ekonomisk fråga för kommunen. För familjer med barn ser 
förvaltningen att det skulle innebära en ekonomisk skillnad om de fick behålla det 
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tillfälliga tilläggsbidraget som en extra inkomst för att klara de fördyrade 
levnadsomkostnaderna. 

Det har i media redovisats att kommuner nu rapporterar en ökning av 
matkonsumtion på skolorna på fredagar och måndagar. Det är en viktig signal om 
att det finns barn som inte kan äta sig mätta hemma längre. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Att barn får en större möjlighet att äta sig mätta hemma. 

Att barn som får sina behov tillgodosedda hemma har  större möjligheter att orka 
prestera i skolan. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Att ansvariga föräldrars psykiska hälsa är bättre om de har bättre möjlighet att 
tillgodose sina barns behov. 

Barn som får sina behov tillgodosedda mår bättre 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur 
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